- 1 -

河南省内部审计协会文件

豫内审协〔2019〕24 号

河南省内部审计协会

关于做好内部审计情况统计工作的通知

各省辖市、省直管县（市）内部审计协会：

2019年度内部审计情况统计工作现已开始，各单位应充分认

识统计工作的重要性，根据《中国内部审计协会关于做好 2019

年度内部审计情况统计工作的通知》（中内协发〔2019〕68 号）、

《河南省审计厅办公室关于填报内部审计情况报表的函》的要

求，做好统计工作，须于 2020年 1月 10日前完成逐级汇总填报，

地方有协会的由协会负责，没有协会的由审计机关负责。为进一

步贯彻通知精神，做好内部审计情况统计工作，全面反映内部审

计情况，现将有关事项通知如下，请遵照执行。

一、统计范围

除统计期内同级审计机关法定管辖范围内审计对象的内部

- 2 -

审计基本工作情况，还应统计本地区民营企业内部审计基本工作

情况和乡镇审计工作基本情况。

同级审计机关法定管辖范围内审计对象的内部审计基本工

作情况，包括本级党委各部门、政府机构、人大、政协、法院、

检察院和有关人民团体等单位内部审计机构设置与工作开展情

况，在同级工商行政管理部门登记注册的国有企业、金融机构、

国有资本占控股或主导地位的企业、金融机构等单位内部审计机

构设置与工作开展情况，本级各类事业单位、在同级民政部门登

记注册的社会团体等单位内部审计机构设置与工作开展情况。

二、统计原则

无论统计范围内各单位是否为内部审计协会会员单位，均应

纳入统计范围。

三、时间及要求

（一）统计涉及的内部审计工作情况区间为上年度 12 月初

至本年度 11月底。

（二）各省辖市、省直管县（市）内部审计协会向同级审计

机关报送法定管辖范围内审计对象的内部审计基本工作情况，需

同时报送河南省内部审计协会。同时，还需向河南省内部审计协

会报送本地区民营企业内部审计工作情况和乡镇审计工作情况。

报送分两张报表进行，一张为审计机关法定管辖范围内审计

对象的内部审计基本工作情况，第二张为民营企业及乡镇审计工

作情况。第二张表中民营企业内部审计情况在“企业”栏目内填

- 3 -

列，乡镇审计工作情况在“其他”栏目内填列。

内部审计职能与监察、内控、风险管理、合规等职能合并在

一起的机构，视同专职机构填报。

（三）请各单位于 2020年 1月 10日前，向河南省内部审计

协会填报《内部审计情况报表》、《内部审计情况报表（年报）

—民营、乡镇》电子和纸制件。电子件：请登录河南省内部审计

协会网站 www.hnsiia.com，直接填报（点击“内审之家”—内审

统计，进入《河南省内部审计情况报表》按提示填写）；纸制件：

请从网站下载填报的“电子件”打印纸质件，报送时须加盖单位

公章，按联系地址邮寄至河南省内部审计协会。填报过程中如遇

到问题请及时反馈。

四、联系方式

联 系 人：张军杰 杨 坤

联系电话：15738876310 0371-86050138

地 址：郑州市金水区政七街27号河南金审宾馆第三会议室

附件：河南省审计厅办公室关于填报内部审计情况报表的函

2019年 12月 15日

	Bookmarks from 21.pdf
	页 1